Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 24/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Final da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência 1º Semestre - Edital 001/2023Resultado Final da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência 1º Semestre - Edital 001/2023

DRG-PEP - Ingressantes no Ensino Superior e por vagas remanescentes da Educação BásicaDRG-PEP - Ingressantes no Ensino Superior e por vagas remanescentes da Educação Básica

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado final da seleção para o Programa de Auxílio Permanência, Edital 001/2023 - Ingressantes no Ensino
Superior e por vagas remanescentes da Educação Básica.

1. O Resultado Final está disposto da seguinte forma:

Resposta aos Recursos (anexo I)
Inscrições Deferidas com Auxílios Contemplados (anexo II)
Inscrições Classificadas em Lista de Espera (anexo III)
Inscrições Indeferidas (anexo IV)

2. Os(as) estudantes que estão em lista de espera só serão contemplados caso haja suplementação do orçamento
da Polí ca de Assistência Estudan l do câmpus. Nesse caso, a Coordenadoria Sociopedagógica publicará
comunicado com as informações.

3. Este resultado não implica o recebimento imediato do auxílio, sendo que o atendimento aos(às) estudantes
estará sujeito à disponibilidade orçamentária da Política de Assistência Estudantil do câmpus.

4. Os estudantes contemplados pelo processo vigente serão beneficiados com o(s) auxílio(s) a par r de
Abril/2023.

5. Com a finalização do processo de seleção serão encaminhados os pedidos de pagamento dos(as) estudantes à
Coordenadoria de Contabilidade e Finanças do câmpus. Entretanto, não há previsão da data de realização do
pagamento, pois a liberação de recursos ocorrerá conforme efetuado o repasse financeiro pelo Governo Federal.
Todos os trâmites que são de responsabilidade do IFSP/PEP serão feitos com a maior celeridade possível.

6. Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob das na Coordenadoria Sociopedagógica, localizada
nas salas B111 e B112, pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelo e-mail: assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

MatrículaMatrícula RecursoRecurso

PE302198X Deferido

PE3023117 Deferido

PE3021301 Deferido

PE3022544 Deferido

PE3021076 Deferido

PE3009122 Indeferido

PE3022161 Deferido

PE3022552 Deferido

PE3022625 Deferido

PE3021777 Deferido

PE3022056 Deferido

PE302153X Indeferido

PE3021785 Indeferido

PE3023109 Deferido

PE3021882 Deferido

PE3022633 Deferido

PE3021114 Deferido

PE3022021 Deferido

PE3022102 Deferido

PE3021955 Deferido

PE3022391 Deferido

PE3022595 Deferido

ANEXO IANEXO I

RESPOSTA AOS RECURSOSRESPOSTA AOS RECURSOS

PE3021173 Deferido

PE3021858 Indeferido

PE3022382 Deferido

PE3021921 Deferido

PE3021165 Indeferido

PE3021556 Indeferido

PE3022421 Deferido

PE3022358 Deferido parcialmente

PE3021033 Deferido

PE3021564 Deferido

PE3023079 Deferido

PE3022901 Deferido

PE3022455 Deferido

PE3022366 Indeferido

PE3022277 Deferido

PE3022749 Deferido

PE3021378 Deferido

PE3021939 Deferido

PE3022498 Indeferido

PE3021106 Indeferido

PE302217X Deferido

ANEXO IIANEXO II

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOSINSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOS

MatrículaMatrícula Situação da InscriçãoSituação da Inscrição IVSIVS Auxílio ContempladoAuxílio Contemplado

PE3022421 Deferida 136 Alimentação

PE3021173 Deferida 127 Alimentação, Material

PE3022552 Deferida 125 Creche, Material

PE3022382 Deferida 124 Alimentação, Material

PE3021459 Deferida 124 Alimentação, Material

PE3021378 Deferida 122 Transporte, Material

PE3021301 Deferida 122 Transporte, Material

PE3022285 Deferida 120 Alimentação, Material

PE3022161 Deferida 117 Transporte, Material

PE3022196 Deferida 117 Moradia

PE3022595 Deferida 116 Creche

PE302198X Deferida 115 Alimentação, Material

PE302217X Deferida 115 Alimentação, Material

PE3022269 Deferida 114 Alimentação

PE3021246 Deferida 112 Moradia, Material

PE3022625 Deferida 109 Transporte

PE3021777 Deferida 109 Transporte

PE3022544 Deferida 109 Alimentação

PE3022391 Deferida 107 Transporte

PE3021564 Deferida 104 Transporte

PE3022358 Deferida 92 Moradia

PE3022056 Deferida 92 Alimentação

PE3022901 Deferida 92 Transporte

PE3023109 Deferida 89 Transporte

PE3022021 Deferida 89 Alimentação

PE3021921 Deferida 86 Alimentação

PE3022633 Deferida 84 Transporte

PE3022277 Deferida 84 Transporte

PE3021751 Deferida 84 Alimentação

ANEXO IIIANEXO III

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS EM LISTA DE ESPERAINSCRIÇÕES CLASSIFICADAS EM LISTA DE ESPERA

MatrículaMatrícula Situação da InscriçãoSituação da Inscrição IVSIVS

PE3021271 Deferida 82

PE3022471 Deferida 82

PE3022455 Deferida 82

PE3021076 Deferida 79

PE3021033 Deferida 79

PE3023117 Deferida 77

PE3022102 Deferida 74

PE3021211 Deferida 60

PE3021068 Deferida 54

PE3021513 Deferida 54

PE3021955 Deferida 54

PE3022749 Deferida 54

PE3022463 Deferida 52

PE3021882 Deferida 49

PE3021939 Deferida 44

PE3023079 Deferida 44

PE3021114 Deferida 30

ANEXO IVANEXO IV

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

MatrículaMatrícula Situação da InscriçãoSituação da Inscrição

PE3009271 Indeferida

PE3012166 Indeferida

PE3012972 Indeferida

PE3010589 Indeferida

PE3021548 Indeferida

PE3021891 Indeferida

PE3001873 Indeferida

PE3022706 Indeferida

PE3003311 Indeferida

PE3014525 Indeferida

PE3022439 Indeferida

PE3001709 Indeferida

PE301603X Indeferida

PE3015726 Indeferida

PE3000826 Indeferida

PE3022447 Indeferida

PE3013251 Indeferida

PE3009921 Indeferida

PE3022536 Indeferida

PE3021696 Indeferida

PE3013316 Indeferida

PE3009122 Indeferida

PE3008851 Indeferida

PE3020932 Indeferida

PE3006034 Indeferida

PE302167X Indeferida

PE3016714 Indeferida

PE3007243 Indeferida

PE302153X Indeferida

PE3021793 Indeferida

PE3021785 Indeferida

PE3022617 Indeferida

PE3022897 Indeferida

PE301746X Indeferida

PE3013189 Indeferida

PE3020789 Indeferida

PE3012697 Indeferida

PE3021394 Indeferida

PE3012409 Indeferida

PE3015599 Indeferida

PE3008576 Indeferida

PE3021441 Indeferida

PE301276X Indeferida

PE3011241 Indeferida

PE3009181 Indeferida

PE3022153 Indeferida

PE3014991 Indeferida

PE3022013 Indeferida

PE3019225 Indeferida

PE3008665 Indeferida

PE3020266 Indeferida

PE3012476 Indeferida

PE300855X Indeferida

PE3020169 Indeferida

PE3001075 Indeferida

PE3006697 Indeferida

PE3001423 Indeferida

PE3021424 Indeferida

PE3015998 Indeferida

PE3019837 Indeferida

PE3008037 Indeferida

PE301083X Indeferida

PE3023036 Indeferida

PE3020991 Indeferida

PE3013278 Indeferida

PE3021718 Indeferida

PE3011411 Indeferida

PE3015483 Indeferida

PE3000117 Indeferida

PE3020461 Indeferida

PE3021858 Indeferida

PE3020321 Indeferida

PE3022803 Indeferida

PE3011135 Indeferida

PE3000583 Indeferida

PE3021165 Indeferida

PE3016081 Indeferida

PE3016111 Indeferida

PE3013448 Indeferida

PE3015637 Indeferida

PE3022137 Indeferida

PE3021556 Indeferida

PE301987X Indeferida

PE3007928 Indeferida

PE3013871 Indeferida

PE302296X Indeferida

PE3001202 Indeferida

PE3021009 Indeferida

PE3022072 Indeferida

PE3022331 Indeferida

PE3021262 Indeferida

PE300600X Indeferida

PE3016455 Indeferida

PE3021467 Indeferida

PE3021149 Indeferida

PE3022501 Indeferida

PE3009149 Indeferida

PE3022986 Indeferida

PE301455X Indeferida

PE3002268 Indeferida

PE3019969 Indeferida

PE301682X Indeferida

PE3011399 Indeferida

PE302203X Indeferida

PE3021408 Indeferida

PE3021521 Indeferida

PE3022366 Indeferida

PE3022731 Indeferida

PE3014541 Indeferida

PE3012425 Indeferida

PE3021602 Indeferida

PE302265X Indeferida

PE3021769 Indeferida

PE3016919 Indeferida

PE3016781 Indeferida

PE3009947 Indeferida

PE3002608 Indeferida

PE3021629 Indeferida

PE3016838 Indeferida

PE3022498 Indeferida

PE3006158 Indeferida

PE3019497 Indeferida

PE3016633 Indeferida

PE302279X Indeferida

PE3019551 Indeferida

PE3001954 Indeferida

PE3016226 Indeferida

PE301522X Indeferida

PE3014991 Indeferida

PE300208X Indeferida

PE3008762 Indeferida

PE3008258 Indeferida

PE3003884 Indeferida

PE302315X Indeferida

PE3021106 Indeferida

PE3023141 Indeferida

PE3023095 Indeferida

PE3021297 Indeferida

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 19 de maio de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mayara Gomes CadetteMayara Gomes Cadette, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 19/05/2023 15:54:09.

Adriana de Oliveira Picoli GuedesAdriana de Oliveira Picoli Guedes, TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAISTRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS, em 19/05/2023 16:02:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

552081
a54b82ea90

COMUNICADO N.º 24/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: